
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/098 
 

z 98. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 21.02.2018 v 16.00 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Volba Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 
4. Volba předsedů a členů komisí RMČ Brno-jih 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
7. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 

 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 98. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
ad 3) Volba Finančního a Kontrolního výboru ZMČ               

Brno-jih 
 
3.1 Volba Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 
 
Po projednání byl bod programu odložen na 28.02.2018. 
 
 
 

ad 4) Volba předsedů a členů komisí  RMČ Brno-jih 
 
4.1 Volba předsedů a členů komisí RMČ Brno-jih 
 
Po projednání byl bod programu odložen na 28.02.2018. 
 

 
 
 



 2 

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
5.1    
Žádost paní xxx, o pronájem pozemků p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 
470, p.č. 471/1, p.č. 472, p.č. 473, p.č. 474/1, p.č. 474/3, p.č. 475/1, p.č. 476,                
p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 549/15, vše v k.ú. Trnitá, za účelem zřízení 
cvičiště pro psy. 
 
Komentář: 
Projednáno na 91. RMČ dne 13.12.2017, nové projednání z důvodu změny termínu pronájmu 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 06.11.2017. Komise 
doporučuje pronájem pozemků p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, 
p.č. 473, p.č. 474/1, p.č. 474/3, p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 549/15, 
vše v k.ú. Trnitá, pro paní xxx, za účelem zřízení cvičiště pro psy. 
 
Projednáno na 91.zasedání RMČ Brno-jih dne 13.12.2017. RMČ Brno – jih na základě 
doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem doporučuje pronájem pozemků 
p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, p.č. 471/1, p.č. 472, p.č. 473, p.č. 474/1, p.č. 474/3, 
p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 549/15, vše v k.ú. Trnitá, pro xxx, za 
účelem zřízení cvičiště pro psy. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 
0717030081 a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih doporučuje pronájem pozemků p.č. 468/1, p.č. 468/2, p.č. 469, p.č. 470, 
p.č. 471/1, p.č. 472, p.č. 473, p.č. 474/1, p.č. 474/3, p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478,  
p.č. 479 a p.č. 549/15, vše v k.ú. Trnitá, pro paní xxx, za účelem zřízení cvičiště pro psy. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0718030016 a pověřuje starostu jejím 
podpisem.  RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.2    
Žádost Tělovýchovné jednoty Favorit Brno, spolek, sídlem Křížkovského 
416/22, 603 67 Brno, o souhlasné stanovisko k realizaci investice 
„Modernizace a rozšíření využití bikrosového areálu v Brně-Komárově“ při 
ul. Hněvkovského.  
Usnesení: 
RMČ Brno – jih projednala žádost Tělovýchovné jednoty Favorit Brno, spolek,  
IČ 13694171, sídlem Křížkovského 416/22, 603 00 Brno, o souhlasné stanovisko k realizaci 
investice „Modernizace a rozšíření využití bikrosového areálu v Brně-Komárově“ při           
ul. Hněvkovského a schvaluje text písemné odpovědi. Rada pověřuje starostu podpisem 
dopisu, který je přílohou tohoto usnesení. 



 3 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 

 
ad 6) Podklady k projednání z komise školské, kulturní          

a sportovní 
 
6.1    
Scioškola  (dopis OIEF)  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje informace k chystaným projektům do výzvy „Infrastruktura 
pro vzdělávání (ZŠ) II (BRNO) v souvislosti s připravovaným projektem „Nástavba 
školní budovy ZŠ Sokolova“ a pověřuje starostu podpisem dopisu, který je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 

 
ad 7) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí  
7.1 
Žádost vyjádření k návrhu na stanovení aktualizace záplavového území 
vodního toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice, Chrlice, Pisárky. 
Žadatel: Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, Brno.  
 
Komentář: 
Aktualizace se v městské části Brno-ji týká pozemku parc. č. 707/2 k.ú. Horní Heršpice. 
Pozemek se nachází v území řešeného v návrhu záměru realizace PPO na vodním toku 
Svratka v lokalitě Sokolova-Vomáčkova na území MČ Brno-jih, v k.ú. Horní Heršpice                      
a Dolní Heršpice v úseku řeky Svratky od zaústění říčky Leskavy v ř.km 33,400 až po novou 
lávku u sportovního areálu Hněvkovského v ř.km 35,100. 
Tento záměr projednala RMČ Brno-jih na 96. zasedání dne 31.1.2018 s tímto závěrem: 
RMČ Brno-jih požaduje uskutečnit prezentaci projektové dokumentace jejím zpracovatelem, 
za účasti OVLHZ MMB a Povodí Moravy. RMČ žádá OVLHZ MMB a Povodí Moravy                 
o jednoznačná stanoviska, kde na území MČ Brno-jih lze či nelze stavět v záplavovém území 
a za jakých podmínek (např. kde lze provádět lokální protipovodňové či jiné opatření. 
 



 4 

Přílohy:      
1)   Žádost 
2)   Situace 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k návrhu na stanovení aktualizace 
záplavového území vodního toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice a na základě 
předložené dokumentace a usnesení RMČ Brno-jih na 96. zasedání dne 31.1.2018 nesouhlasí 
s aktualizací záplavového území vodního toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice 
do uskutečnění prezentace projektové dokumentace jejím zpracovatelem, za účasti 
OVLHZ MMB a Povodí Moravy a vydání  stanoviska, kde na území MČ Brno-jih lze či nelze 
stavět v záplavovém území a za jakých podmínek (např. kde lze provádět lokální 
protipovodňové či jiné opatření). RMČ Brno-jih požaduje řešit protipovodňové opatření                 
a změny záplavového území komplexně pro celé území. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 22.02.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Ing. Zdeněk Rotrekl          Mgr. Josef Haluza 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


